Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Коми
«КОМИ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ПЕРИНАТАЛЬНЫЙ ЦЕНТР»
_____________________________________________________________________________
	«КОМИ РЕСПУБЛИКАНСКÖЙ ПЕРИНАТАЛЬНÖЙ ШÖРИН»
Коми Республикаса  йöзлысь  дзоньвидзалун видзан  канму сьöмкуд  учреждение

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]№01-01-23-ОД                                                                                 от 13.02.2018г.
г. Сыктывкар

«Об утверждении порядка посещения  родственниками пациентов в отделениях реанимации и интенсивной терапии в ГБУЗ РК «КРПЦ»»

В соответствии со статьей 6  Федерального закона от 21 ноября 2011 г. №  323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», для создания условий, обеспечивающих возможность посещения пациента и пребывания родственников с ним в медицинской организации с учетом состояния пациента, соблюдения противоэпидемического режима и интересов иных лиц, работающих и (или) находящихся в медицинской организации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить  форму «Памятки для посетителей», с которой они должны ознакомиться перед посещением своего родственника в отделении реанимации и интенсивной терапии (ОРИТ), для неукоснительного исполнения, согласно Приложению 1.
2. Утвердить  «Порядок посещения детей в ОРИТ новорожденных»    согласно Приложению 2.
3. Утвердить «Порядок посещения пациентов в отделении реанимации»  согласно Приложению 3.
4. В соответствии с Федеральным законом N 323-ФЗ, медицинскому персоналу следует обеспечить защиту прав всех пациентов, находящихся в отделении реанимации (защита персональной информации, соблюдение охранительного режима, оказание своевременной помощи).
5. Приказ ГБУЗ РК «КРПЦ» № 07-01-85 ОД от 30 августа 2016 года «Об утверждении порядка посещения  родственниками пациентов в отделениях реанимации и интенсивной терапии в ГБУЗ РК «КРПЦ»» отменить.
6.  Контроль   исполнения приказа оставляю за собой.

Главный врач                                                                                   О.Н. Лебедева